



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI

www.ms.gov.pl

Podsekretarz Stanu

DLPC-I.054.26.2020



Warszawa, 21 lipca 2020 r.

Pan

Lukasz Szumowski

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

w załączeniu uprzejmie przekazuję – zgodnie z właściwością - pismo Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 24 czerwca 2020 r. wraz z *projektem ustawy o zmianie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych i oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych*, przewidującym ograniczenie odpowiedzialności cywilnej, karnej i zawodowej osób wykonujących zawody medyczne za działania pozostające w związku z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej w ramach zapobiegania, przeciwdziałania lub zwalczania COVID-19, celem analizy problemu oraz ewentualnego podjęcia prac legislacyjnych w tym przedmiocie.

Należy zauważyć, że problematyka ochrony zdrowia co do zasady pozostaje poza zakresem właściwości Ministra Sprawiedliwości. Ponadto, zmiany dotyczące poszczególnych dziedzin życia społecznego podyktowane zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 były dotychczas regulowane kompleksowo jednym aktem prawnym - tzw. tarczą antykryzysową lub dotyczyły zmian ustawy z 2 marca 2020 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych*. Aktualnie nie są natomiast prowadzone prace nad opracowaniem kolejnej tzw. tarczy antykryzysowej, które uzasadniałyby zajmowanie w tym zakresie stanowiska przez Ministra Sprawiedliwości.

W przypadku konieczności uregulowania kwestii odpowiedzialności osób wykonujących zawody medyczne, rozważenia wymaga zbiorcza regulacja tej materii w tzw. pakiecie medycznym, obejmującym min. ustawę o zawodzie lekarza i dentystry, ustawę o zawodzie pielęgniarki i położnej, o ratownictwie medycznym, o zakładach opieki zdrowotnej itd. Trudno bowiem normalizować kwestię odpowiedzialności osób wykonujących zawody

medyczne bez ukształtowania tej materii w sposób systemowy i bez nawiązania do innych, poza kodeksem cywilnym i karnym, aktów prawnych. Co istotne, rodzaj, charakter i zakres proponowanych rozwiązań, przemawia za poprzedzeniem ich wprowadzenia stosownymi badaniami, opiniami i dyskusją w szerokich kręgach społecznych.

Jednocześnie informuję, że przedstawiony projekt w części odnoszącej się do ograniczenia odpowiedzialności karnej osób wykonujących zawody medyczne za określone czyny zabronione będące następstwem działań leczniczych podejmowanych w ramach zwalczania epidemii COVID-19 jest przedmiotem analizy i oceny w ramach wewnętrznych prac Departamentu Legislacyjnego Prawa Karnego.

W przypadku podjęcia prac legislacyjnych w tym przedmiocie, Ministerstwo Sprawiedliwości deklaruje gotowość współpracy.

Z poważaniem –

Anna Dalkowska
Podsekretarz Stanu
(podpisano elektronicznie)

Do wiadomości:

- P. prof. dr hab. med. Andrzej Matyja, Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej
- Departament Legislacyjny Prawa Karnego
- Departament Nadzoru Administracyjnego